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گروه گردشگری - رییس موزه 
ملــی ایران از نمایش آثار تاریخی ایران 

در چین خبر داد.
جبرئیل نوکنده درباره از سرگیری 
همــکاری مــوزه ملی ایــران با دیگر 
کشورها برای برگزاری نمایشگاه های 
مشــترک و متقابل، گفــت: در جریان 
بازدید آقای ضرغامــی ـ وزیر میراث 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی 
ـ از موزه ملی ایــران، درباره برگزاریِ 
دوباره نمایشگاه های خارجی و استانی 
از سوی موزه ملی مذاکره و دستورهای 
خوبی صادر شد. او درباره نزدیک ترین 
نمایشــگاه خارجی مــوزه ملی ایران، 
گفت: فکر می کنم چین کشوری باشد 
که در آینده نزدیک بخشی از آثار موزه 
ملی ایران برای نمایش به آنجا انتقال داده 

شود و متقابلا بخشــی از آثار موزه ای 
چین برای نمایش به ایران منتقل شود.

نوکنده افزود: قطعا که آثار منتخب 
موزه ملی ایران در شهر پکن به نمایش 
گذاشته می شــود، اما هنوز موزه ای که 
قرار اســت این آثار در آن نمایش داده 
شــود، قطعی مشخص نشــده است؛ 
درحال چانه زنی در این باره هســتیم و 
باید توافق ها نهایی شود.موزه ملی ایران 
پیش تر نیز نمایشــگاه هایی را در چین 
برگزار کرده بود. سال ۱۳۹۱حدود ۱۰ 
اثــر برگزیده از موزه ملی ایران به موزه 
شــانگهای چین امانت داده شــد تا در 
شصتمین سال تاسیس این موزه، در کنار 
۹۰ سفال تاریخی از کشورهای آمریکا، 
ترکیه، انگلستان، ایتالیا به نمایش گذاشته 
شود. ۱۳۹۸ نیز در نمایشگاهی با عنوان 

»شکوه تمدن های آسیا«، مشترکا با ۲۱ 
کشــور، از جمله افغانستان، پاکستان، 
ارمنســتان، هند، اردن، تاجیکســتان، 
مغولســتان، ترکمنســتان، میانمــار، 
ســریلانکا، آذربایجان، لبنان، امارات 
متحده عربی، کامبوج، ژاپن، عربستان 
ســعودی، مالزی، سنگاپور، لائوس از 
قاره آســیا و یونــان و مصر از قاره های 
اروپا و آفریقا، ۱۵ شــیء آثار تاریخی 
را برای نمایش به پکن فرســتاده بود. 
در همین ســال، ۱۴ قلم شیء دیگر از 
موزه ملی ایران در شــهر ممنوعه چین، 
در نمایشــگاهی با عنوان »دنیای لونگ 
چوان: ســلادون لونگ چوان و جهانی 
شــدن« به نمایش گذاشــته شــد که 
بازگشــت این آثار به ایــران با اجرای 
دستورالعمل های ســختگیرانه دوران 

کرونا در سال ۱۳۹۹ همزمان شد.
ایــران و چین در بیانیه مشــترک 
»ابتــکار عمــل آســیایی در حفاظت 
از میــراث  فرهنگی« که به مناســبت 
پنجاهمین ســالگرد برقــراری روابط 
دیپلماتیک دو کشــور در ســال ۱۴۰۰ 
امضا شده است نیز نسبت به برگزاری 
نمایشــگاه های متقابل آثار موزه ای در 
خاک دو کشور متعهد شده اند.برگزاری 

نمایشــگاه های متقابل و مشترک آثار 
باســتانی و تاریخی ایران در یک دهه 
گذشته بیشتر به واسطه تفاهم نامه های 
ســازمان وقت یا وزارت کنونی میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی و 
همچنین موزه ملی ایران با برخی موزه ها 
و کشورهای دیگر بوده که تا کنون نیز، 
چندین نمایشگاه به صورت مشترک و 
یا متقابل در آلمان، فرانسه، ایتالیا، هلند، 
اسپانیا و چین برگزار شده است. هرچند 
این رویه از اواخر سال ۱۳۹۸ با تشدید 
برخی تحریم ها علیه ایران متوقف شد. 
جبرییــل نوکنده ـ رییس کل موزه ملی 
ایران ـ در سال ۹۸ پس از لغو نمایشگاه 
آثار باســتانی ایران در آلمان، گفته بود: 
باتوجــه به آنکه تحریم هــا علیه ایران 
افزایش یافته است، شرکت های بیمه  که 
قرار بود اشــیای تاریخی ایران و آلمان 
را بیمه کنند، اعلام کردند که نمی توانند 
ایــن کار را انجام دهند. با توجه به آنکه 
نمی توانیم اشــیا را بیمه کنیم از این رو 
برگزاری نمایشگاه ها لغو می شود. ما در 
شــرایط سیاسی بحرانی به سر می بریم 
و آســیب هایی کــه ممکن اســت به 
میراث فرهنگی وارد شود، دوری ناپذیر 

است.

گروه گردشگری - دبیر کمیته 
متناظر گردشگری و خدمات وابسته 
ســازمان ملی استاندارد گفت: ایران با 
پذیرش ۸۰ درصد از اســتانداردهای 
بین المللی تدوین شــده توسط ایزو 

در زمینه گردشگری، در جایگاه ششم 
قرار گرفت. هِنسِــا قادری با اشاره به 
اجلاس ســالانه کمیته ۲۲۸ ایزو که  به 
میزبانی اســپانیا و به صورت مجازی 
برگزار شــد، اظهار داشت: در بررسی 

به عمل آمده توســط کمیته فنی ۲۲۸ 
سازمان بین المللی استاندارد با موضوع 
گردشــگری و خدمات وابسته، مبنی 
بر درصــد پذیرش اســتانداردهای 
بین المللی این سازمان در کشورهای 
مختلف، جمهوری اســلامی ایران با 
پذیرش ۸۰ درصد از اســتانداردهای 
بین المللی تدوین شــده توسط ایزو 
)ISO( در زمینه گردشگری در جایگاه 

ششم قرار گرفت. 
دبیر کمیته متناظر گردشــگری 
 INSO/TC۲۲۸ و خدمات وابســته
گفت: رونــد این ارزیابــی بر مبنای 
کشــورهایی که بیــش از ۵۰ درصد 
استانداردهای ایزو در حوزه گردشگری 
را پذیرفته اند انجام گرفت که بلغارستان 
با پذیرش ۱۰۰درصد استانداردها رتبه 

اول را از آن خود کرد.
دانمارک، مونته نگرو و انگلستان 
هر یک با ۹۵ درصد پذیرش، رتبه دوم، 
ســوم و چهارم را به خود اختصاص 
دادند و کشــور کاســتاریکا با بیش از 
۸۰ درصد پذیرش استانداردها در رتبه 

پنجم این رده بندی قرار گرفت.
قادری با اشــاره به جایگاه ششم 
ایــران در پذیــرش اســتانداردهای 
بین المللــی گردشــگری ایزو گفت: 
اســپانیا با ۶۵ درصــد پذیرش پس از 
ایران در جایگاه هفتم و کشورهای هند 
و جزیره موریس با ۶۰ درصد پذیرش 
رتبه هشــتم و نهم را از آن خود کردند. 
همچنین رواندا بــا ۵۳ درصد و ایتالیا 
با ۵۰ درصــد در رتبه های ۱۰ و یازده 

جدول رده بندی قرار گرفتند.

گروه گردشگری - سفیر اسپانیا 
در ایــران با اشــاره به تأثیــر معماری 
ایران در کشــورش گفــت: قلعه های 
استراتژیکی که سرتاسر اسپانیا وجود 
دارد، نشــان دهنده تاثیــر معمــاری 
کاروانســراهای ایرانی اســت . عنصر 
گنبــد و طاق ها هم از ایران به ســمت 

اسپانیا رفته است.
مراســم افتتاحیه پنجمین هفته 
معماری اســپانیا با حضور ســفرای 
کشــورهای مختلــف و جمعــی از 
علاقه مندان در خانــه هنرمندان ایران 

برگزار شد.
در ابتدای این مراسم آنخل لوسادا 
فرناندس ســفیر کشور اسپانیا در ایران 
ضمن خوشامدگویی به حضار و سفیر 
کشــورهای کوبا و چیــن عنوان کرد: 
برای من افتخار بزرگی اســت که این 
مراســم را افتتاح می کنم، این مراسمی 
اســت که از سال های دور با همکاری 
دانشگاه شهید بهشتی، نماینده دانشگاه 
پلی تکنیــک مادریــد و… برگــزار 
می شــود، در طول همه این ســال ها 
حضور معماران اسپانیایی  مایه افتخار 
من بوده اســت. امروز افتخار داریم از 
حضور استانیسلاو روکا و فرانسیسکو 

مانگادا بهره مند شویم.
وی ادامــه داد: در این کنفرانس 
سخنان دو معمار برجسته را می شنویم 
و از دیدگاه، تجربه و دانش آنها درباره 
معماری معاصر بهره مند می شــویم، 
همچنیــن در همین جا یعنــی خانه 
هنرمندان ایران نمایشگاهی از آثار این 
دو معمار داریم که می توانیم تجسمی 

از کار و آثار خلاق آنها داشته باشیم.
سفیر اسپانیا مطرح کرد: در اینجا 
می خواهم خلاصه ای از بیوگرافی این 
دو معمار بگویم و بعد هم درباره روابط 
بین ایران و اســپانیا از دیدگاه معماری 
صحبــت کنــم. روکا دارای دکترای 
معماری و استاد تمام دانشگاه کاتولینیا 
اســت که به دانشــگاه های معتبری 
دعوت شــده، در رده های مختلف در 
زمینه شهر، مکان و معماری فعال بوده 
و به صورت تخصصی در ساختمان ها 
و فضای عمومی کار کرده، او همچنین 
برنده چند جایزه ملی و بین المللی شده 
است. فرانسیسکو مانگادو هم معمار 
و اقتصاددان است که در دانشگاه های 
معتبر هــاروارد، کرنل، میلان و… به 
تدریــس پرداخته، وی همچنین برنده 

چند جایزه معتبر جهانی شده است.

فرناندس بیان کرد: باید بگویم به 
عنوان یک سفیر من را هیچ چیز بیشتر 
از این خوشحال نمی کند که در اینگونه 
مراسم ها باشم و روابط و مشترکات بین 
ایران و اسپانیا را پیدا کنم. در این هفت، 
هشت ماهی که در ایران هستم، شانس 
این را داشتم که در چند مراسم حضور 
داشته باشم و برخی از آنها را افتتاح کنم.

سفیر اســپانیا با اشــاره به تأثیر 
معماری ایران در اسپانیا و پیشینه تاریخی 
معماری بین ایران و اسپانیا مطرح کرد: 
باید به باغ های ایرانی، قلعه ها، گنبدها 
و… اشــاره کنم. باغ هــای ایرانی در 
واقع یــک فضای محصــور و دارای 
آب هســتند، وقتی به آنها نگاه می کنیم 
خاطره ای از بناهای اسپانیایی به یادمان 
می آید که نشــان از تأثیر معماری ایران 
در اسپانیا دارد. مورد بعدی استحکامات 
است، قلعه های استراتژیکی که سرتاسر 
اســپانیا وجود دارد، نشان دهنده تاثیر 
معماری کاروانســراهای ایرانی است . 
عنصــر گنبد و طاق ها هــم از ایران به 
سمت اسپانیا رفته، این نمونه کوچکی 

از تاثیر ایران در اسپانیا بوده ولی اسپانیا 
هم در معماری ایران تاثیر داشته است.

کتــاب  در  داد:  توضیــح  وی 
»چهارصد سال روابط ایران و اسپانیا« 
آمده اســت فردی که در دربار فیلیپ 
دوم بود، زمانی به عنوان سفیر به ایران 
آمد تا با شــاه عباس صفوی دیدار کند 
و به تفاهمی درباره امپراطوری عثمانی 
برســند. وقتی به اصفهان می رســد، 
به او می گویند شــاه نیست و ملاقات 

امکان پذیر نیســت، بنابراین ســفیر 
تصمیم به ســفر در ایران می گیرد و به 
تخت جمشید می رود، به همین ترتیب 
در کتابــش هم توضیح دقیقی از تخت 
جمشــید با جزییات زیاد داده است. او 
با کتابی که منتشــر می کند و با توجه به 
شــناخت خوبی که از معماری داشته 
اســت، می تواند تخت  جمشید را به 
دنیــا معرفی کند. بنابراین این تعامل از 
قدیم بین ایران و اسپانیا وجود داشته و 

اسپانیا تلاش کرده است این شناخت از 
ایران بیشتر شود البته فرهنگ همیشه در 
تقویت این شناخت کمک کرده است.

سپس استانیسلاو روکا هم پشت 
تریبون قرار گرفت و گفت: همان طور 
که سفیر گفت معماری می تواند باعث 
شود ملت ها، قوم ها و فرهنگ ها به هم 
نزدیک شوند. در همینجا باید بگویم در 
دانشــگاهی که من تدریس می کنم دو 
نفر از دانشجویان خوب مقطع دکتری 
ایرانی بودند. خوشــحالم از اینکه در 
اینجا حضــور دارم و به عنوان معاون 
دانشــگاه کاتالونیا می توانم بگویم که 
دانشجویان ایرانی از بهترین ها بودند، 
برخی از آنها حتی در دانشگاه های معتبر 
استاد هم شده اند. همینطور مفتخرم که 
این صحبت ها را در کنار مانگادو دارم 
چون ایشان یکی از چهره های برجسته 

معماری بین المللی هستند.
وی در ادامــه بــا نشــان دادن 
ماکت هایی به نقد و بررسی معماری آنها 
پرداخت. در ادامه فرانسیسکو مانگادو 
روی صحنــه آمد و بیــان کرد: یکی از 

متفکران پست مدرن فرانسه می گوید 
وقتی جامعه ای هویت خود را از دست 
می دهد، آنچه اهمیت پیدا می کند ظاهر 
ساختمان هاســت، می خواهم بگویم 
بــا این تفکر معمــاری چقدر بی معنا 
می شــود، در معماری فقط ظاهر مهم 
نیست چون معمار باید خدمات ارایه 

بدهد.
مانگادو اظهار کرد: معماری این 
قابلیــت را دارد که جامعه را متحول و 
شرایط زندگی افراد را بهتر کند، متاسفانه 
هم اکنون شاهد معمارهایی هستیم که 
به ظاهر توجه می کنند. این افراد به دو 
دسته تقسیم می شوند؛ معمارهایی که 
به اهداف ســودجویانه فکر می کنند و 
دســته دوم آنهایی که می خواهند خود 
را معرفی کنند اما ما به عنوان معمار باید 
به یک ســری واقعیت های ملموس، 
انتظارات سیاسی و اجتماعی، شرایط 
اقتصادی، صنعتی و… پاســخ بدهیم 
همینطور از همه مهم تر باید یک پاسخ 
فنی به اتفاقاتی که می افتند، بدهیم چون 
معمارها ســازنده هســتند.این معمار 
مطرح کرد: گاهی در مصاحبه ها از من 
می پرسند آیا تو از معمارانی هستی که 
ساختمان هایی می سازی که کارکردی 

داشته باشند یا بیشــتر ساختمان های 
صرفاً زیبا می ســازی که در پاســخ، 
می گویم این سوال احمقانه است چون 
هیچ زیبایی در ساختمانی که کارکردی 
نداشته باشد وجود ندارد، زیبایی وقتی 
ایجاد می شــود که عملکــرد خوبی 
داشته باشیم. من همیشه به دانشجویان 
می گویم مشکلاتی که مطرح می شود 
مشکل نیست بلکه فرصت است.وی 
عنوان کرد: من مخالف این هســتم که 
دانشگاه های معماری به سمت تربیت 
نقاش می روند بلکه در این دانشگاه ها 
باید معمار تربیت شود.فرانسیســکو 
مانــگادو هــم در ادامــه بــا نمایش 
ماکت هایی به ارائه توضیحاتی درباره 

نحوه معماری آنها پرداخت.
در هفتــه معماری اســپانیا، ۵۷ 
عکس  از آثار دو معمار اســپانیایی در 
گالری پاییز به نمایش گذاشته می شود 
که ۲۵ اثر متعلق به استانیســلاو روکا 
اســت و ۳۲ اثر به فرانسیسکو مانگادو 

اختصاص دارد.
استانیســلاو روکا و فرانسیسکو 
مانگادو دو معمار برجســته اسپانیایی 
هستند که پروژه های متعددی در نقاط 

مختلف دنیا اجرا کرده اند.

گروه گردشــگری -  جمشید 
حمزه زاده، درباره دریافت نرخ ارزی از 
گردشگران خارجی در هتل های ایران 
گفت: در حــال حاضر هیچ مذاکره ای 
در این باره انجام نشــده اســت اما این 
مطالبه ای است که ما همیشه از وزارت 
میراث فرهنگی داشته ایم ولی متأسفانه 
به سرمایه های کشور توجهی نمی شود 
مــا می گوئیم چرا باید به گردشــگران 
خارجی سوبسید بدهیم. اکنون با ارائه 
نرخ ریالی به گردشــگران خارجی در 
هتل هــا عملًا به آنها یارانه می دهیم. آن 

هم یارانه ای که برای ایرانی ها است.
وی دربــاره اینکــه دریافت نرخ 
ارزی از گردشــگران خارجی موجب 
می شود تا بخش های دیگر این صنعت 
نیز درخواست دریافت نرخ ارزی کنند، 

افزود: هیچ بخش دیگری این تقاضا را 
نخواهد کرد. اما اگر مراکز اقامتی دیگر 
مانند بوم گردی ها بخواهند ارز از مسافر 
خارجی بگیرند هم مشکلی ندارد. الان 
آژانــس داران نیز نرخ دلاری به هتل ها 
نمی دهند. مــا به آژانس داران گفته ایم 
از همه آنها نرخ ریالی دریافت می کنیم. 
این در حالی اســت که بدون اســتثنا 
آژانس های ورودی از گردشــگران به 

دلار پول می گیرند.
وی در پاسخ به اینکه چه تضمینی 
وجود دارد که دلاری شــدن و افزایش 
نرخ هتل برای گردشــگران خارجی، 
تبعاتی از جملــه افزایش نرخ ریالی را 
هم نداشته باشــد، گفت: هیچ تأثیری 
روی نرخ ریالی برای ایرانی ها نخواهد 
داشــت. ما همه جوانــب این طرح را 

بررسی کرده ایم.
۵۰ درصد آمار گردشــگران 

خارجی مرزنشینان هستند
حمــزه زاده ادامــه داد: به جرأت 
می توانــم بگویم در کل کشــور میزان 
اقامت گردشگران خارجی در هتل های 
ایــران کمتر از ده درصد اســت. بحث 
دوم این اســت که تنهــا دو درصد از 
اتباع خارجی و گردشگران ورودی از 
طریق آژانس ها به ایران ســفر می کنند. 
اگر گفته می شود که ۸ میلیون گردشگر 
ورودی داریم باید ببینیم این افراد کجا 
می روند ۵۰ درصد از این آمار متعلق به 
مرزنشینان است کسانی که صبح به ایران 
می آیند و شــب به کشورشان می روند 
و در آمار گردشــگران ایران محاســبه 
می شوند. رئیس جامعه هتلداران ایران 

گفت: از آژانس ها بپرسید مجموع آمار 
گردشگرانی که در بهترین زمان و بهترین 
سال به ایران آوردند، چقدر بوده است. 
همه آنها در بهترین زمان بیشــتر از صد 
هزار نفر به ایران نیاورند. گردشــگران 

خارجی یا انفرادی ســفر می کنند یا در 
قالــب هیأت و برای مأموریت به ایران 
می آیند بنابراین ســهم آژانس ها از این 

سفرها بسیار کم است.
حمزه زاده افزود: ما به عنوان جامعه 

هتلداران ایران اگر قرار باشد نرخ ارزی 
از گردشــگران بگیریم اعلام عمومی 
خواهیم کرد که اگر کســی با آژانس به 
ایران بیاید با او نرخ ریالی می گیریم در 
ایــن صورت به آژانس داران هم کمک 

زیادی خواهد شــد. چون آژانس ها که 
طبیعتاً از مسافر خارجی ارز می گیرند 
امــا در هتل می توانند ریــال بپردازند 
ایــن اقدام هتلداران موجب می شــود 
گردشگران به سمت آژانس ها بروند تا 
بتوانند نرخ بهتری برای هتل بپردازند. در 
واقع سیاست دو نرخی شدن هتل باعث 

تقویت آژانس ها می شود.
دولــت هــم نــرخ ارزی از 

بازدیدکنندگان موزه می گیرد
وی افــزود: دریافــت نرخ ارزی 
موجب تقویــت اقتصاد کشــورمان 
می شود آن هم در زمانی که ایران به ارز 
آوری نیاز دارد. هیچ کشــوری در دنیا 
مانند ایران به گردشگران خارجی این 
چنین سوبسید نمی دهد! مگر الان دولت 
از بازدیدکننده ها در موزه ها نرخ ارزی 
دریافت نمی کند؟ پس چرا از ســرمایه 
گذار خصوصی که سرمایه و عمرش را 
در این کار گذاشــته توقع داریم که نرخ 

ارزی دریافت نکند؟
حمزه زاده ادامه داد: زمانی فاصله 
میان دلار و ریال زیاد نبود و هتلداران نیز 
موافق تک نرخی شدن بودند اما الان به 
دلیل کاهش شدید ارزش پولی، باید نرخ 
ارزی دریافت شود. حالا اینکه این نرخ 
چقدر گران تر شود باید کار کارشناسی 
روی آن انجــام گیــرد. الان در هتل ها 
نرخ ریالی به ارزی تبدیل می شــود. اما 

در زمان دو نرخی شــدن اتاق، باید این 
تفاوت در قیمت لحاظ شــود. در حال 
حاضر هتل های ۵ و ۴ ســتاره در ایران 
برای گردشــگر خارجی تنها ۲۰ دلار 
هزینه دارد هزینــه ای که در اروپا با آن 

می توانید فقط یک همبرگر بخورید!
وی با تاکید بر اینکه الان ایران در 
حوزه ورود گردشــگر خارجی ضرر 
می دهد تا اینکه ســودی دریافت کند، 
گفت: زمانی ورود گردشگر به ایران برای 
ما لطــف دارد که اقتصادمان را متحول 
کند. اما الان با این همه سوبســیدی که 
به گردشــگر خارجی می دهیم در واقع 

از ورودش ضرر می کنیم.
حمــزه زاده گفت: بایــد کاری 
کنیم افراد به ســرمایه گذاری در حوزه 
گردشگری و هتلداری تشویق شوند تا 
هتل های بهتری بســازند. اکنون هتل ۵ 
ستاره در ایران حدود ۲۰ دلار نرخ دارد 
درحالی که در یک کشور اروپایی با این 

۲۰ دلار همبرگر هم نمی دهند.
وی درباره اینکــه چه مذاکراتی 
با دســتگاه های متولی از جمله وزارت 
میراث فرهنگی شــده تا تکلیف نرخ 
ارزی گردشــگران خارجی را پس از 
سال ها مشخص کند گفت: قرار است 
این موضوع در حضــور وزیر میراث 
فرهنگی مورد بررســی قــرار گیرد اما 

هنوز اقدام جدی نشده است.

آثارباستانیایرانبهچینمیرود

دبیرکمیتهمتناظرگردشگریسازمانملیاستانداردخبرداد:

ایراندررتبهششمپذیرشاستانداردهایبینالمللیگردشگری

سفیراسپانیا:

دریافت نرخ ارزی موجب تقویت اقتصاد کشورمان می شود آن هم در زمانی که ایران به ارز آوری 
نیاز دارد. هیچ کشوری در دنیا مانند ایران به گردشگران خارجی این چنین سوبسید نمی دهد! 
مگر الان دولت از بازدیدکننده ها در موزه ها نرخ ارزی دریافت نمی کند؟ پس چرا از سرمایه گذار 
خصوصی که سرمایه و عمرش را در این کار گذاشته توقع داریم که نرخ ارزی دریافت نکند؟

رئیس جامعه هتلداران ایران، میزان اقامت گردشگران خارجی در هتل های ایران را کمتر از ۱۰ درصد دانست
 و عنوان داشت که تنها ۲ درصد از اتباع خارجی و گردشگران ورودی از طریق آژانس ها به ایران می آیند.

شــهرداری بندرعباس در نظــر دارد فراخوان عمومی یک مرحلــه ای واگذاری 
امــور خدمات شــهری رفت و روب و جمع آوری پســماند منطقه 4به شــماره 
2۰۰1۰۰4916۰۰۰۰22 را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.
کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اســناد فراخوان تا بازگشایی 
 پاکت ها از طریق درگاه ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ســتاد( به آدرس

 www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت 
نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه صاحبان 

امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.
مواعد زمانی:

- تاریخ انتشار فراخوان:14۰1/۰3/22 ساعت 12:۰۰
- مهلت دریافت اسناد فراخوان:14۰1/۰3/28 ساعت 19:۰۰

- مهلت ارسال پیشنهادات:14۰1/۰4/۰7 ساعت 19:۰۰
- زمان بازگشایی پاکت ها14۰1/۰4/۰8 ساعت 12:۰۰

این آگهی برابر آئین نامه معاملات جدید شهرداری تهران تسری به مراکز استانها 
صرفاً یک نوبت منتشر می گردد.

نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی 
به مبلغ 7۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال

 اطلاعــات تماس و آدرس دســتگاه : شــهرداری بندرعباس بــه آدرس بلوار 
امام خمینی)ره(  شماره ۰763362۵۵78

مناقصه عمومی یک مرحله ای واگذاری امور خدمات شهری رفت و روب 
و جمع آوری پسماند منطقه 4

شناسه : 1331719روابط عمومی و امور بین الملل شهرداری بندرعباس

شهرداری بندرعباس در نظر دارد فراخوان عمومی یک مرحله ای مناقصه عمومی 
هم زمان با ارزیابی )یکپارچه( واگذاری امور خدمات شــهری رفت و روب و جمع 
آوری پسماندهای منطقه یک به شماره 2۰۰1۰۰4916۰۰۰۰21 را از طریق سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت 
و تحویل اســناد فراخوان تا بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت 
نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه صاحبان 

امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.
مواعد زمانی:

- تاریخ انتشار فراخوان:14۰1/۰3/22 ساعت 12:۰۰
- مهلت دریافت اسناد فراخوان:14۰1/۰3/28 ساعت 19:۰۰

- مهلت ارسال پیشنهادات:14۰1/۰4/۰7 ساعت 19:۰۰
- زمان بازگشایی پاکت ها14۰1/۰4/۰8 ساعت 12:۰۰

این آگهی برابر آئین نامه معاملات جدید شهرداری تهران تسری به مراکز استانها 
صرفاً یک نوبت منتشر می گردد.

نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی 
به مبلغ 7۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال

 اطلاعــات تماس و آدرس دســتگاه : شــهرداری بندرعباس بــه آدرس بلوار 
امام خمینی )ره( شماره ۰763362۵۵78

مناقصه عمومی هم زمان با ارزیابی )یکپارچه( یک مرحله ای واگذاری امور 
خدمات شهری رفت و روب و جمع آوری پسماندهای منطقه یک 

شناسه : 1331۵۵8روابط عمومی و امور بین الملل شهرداری بندرعباس

رئیس جامعه هتلداران ایران عنوان کرد:

سهم هتل ها از ورود گردشگران
 ۱۰ درصد؛ آژانس داران ۲ درصد


